

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2022
Processo Administrativo Nº 83/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS
Data de Publicação: 21/07/2022 08:27:59

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/08/2022 13:40:42

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: pcfort	Modelo: i3
Descrição: DESKTOP - BÁSICO TIPO 1 - Processador: Atinge índice no mínimo, 8.000 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php ; obrigatoriamente da última geração disponibilizada pelo fabricante do equipamento para ser comercializada no Brasil; deverá possuir no mínimo 4 núcleos e memória cache de 6mb. Pontuação como referência i3-8100T. Memória Principal: Dotada com tecnologia DDR-4, 2.400 MHz; 8 (oito) GB de memória instalada; Possibilidade de suporte a tecnologia Dual Channel; Suporte a 32GB de memória. BIOS: O equipamento deverá possuir bios. BIOS deve ser do mesmo fabricante do equipamento ou desenvolvida especificamente para o Termo de referência (BIOS do próprio fabricante do equipamento ou que tenha direitos de copyright sobre esse BIOS, deverá possuir livre direito de edição sobre a mesma, garantindo assim adaptabilidade do conjunto adquirido. Comprovação através de atestado específico para este termo de referência, fornecido pelo fabricante, declarando o modelo do equipamento). Não serão aceitas soluções em regime de OEM, customizações ou apenas cessão de direitos limitados; BIOS em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento; possibilita que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP; permite inserir registro de controle patrimonial, de pelo menos 10 (dez) caracteres em memória não volátil. BIOS português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação UEFI 2.1 (http://www.uefi.org), e capturáveis pela aplicação de inventário SCCM (System Center Configuration Manager); O fabricante possui compatibilidade com o padrão UEFI comprovada através do site http://www.uefi.org/members , na categoria membros. Deverá o equipamento dispor de software para diagnóstico de problemas com as seguintes características: A fim de permitir o teste do equipamento em 2 modos, sendo básico e avançado (teste de stress), com			
Quantidade: 150		Valor Unit.: 3.449,00	Valor Total: 517.350,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 D DIAS CARVALHO	013 41.195.040/0001-13	3.449,00	3.449,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/08/2022 13:40:42

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SAMSUNG	Modelo: NP550XDA - Core i7-1165G7
Descrição: NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I7 7ª GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD 1TB SATA, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, GRAVADOR DVD, COM WEBCAM E MICROFONE INTEGRADO, NO MÍNIMO MEMÓRIA 4GB DDR3, TELA WIDESCREEN, RESOLUÇÃO 1366 X 768. TAMANHO 15,6", CONECTIVIDADE WI-FI, SAÍDA HDMI E VGA, ENTRADA LAN, 2 ENTRADAS USB, 1 ENTRADA USB 3.0, TECNOLOGIA DE ÁUDIO ESTÉREO, PADRÃO DE BATERIA 4 CELULAS 3220 MAH, ACOMPANHADO DO CARREGADOR E COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 4.799,00	Valor Total: 287.940,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F.BORGES EQUIPAMENTOS EIRELI	031	39.935.346/0001-17	5.980,00	4.799,00	Sim
2 TIAGO PIZZATTO	086	37.090.234/0001-87	5.980,00	4.850,00	Sim
3 CENTER COPY IMPORTAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA	017	11.268.379/0001-31	5.975,00	4.899,00	Sim
4 L.R. SABIAO – DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS	069	35.364.857/0001-75	5.900,00	5.120,00	Sim
5 LIEGE LICITACOES EIRELI	097	33.256.775/0001-81	5.941,00	5.138,00	Sim
6 INFORMATICA DA FONTE COMERCIO E SERVIÇO	067	35.101.847/0001-47	5.900,00	5.350,00	Não
7 SIMAPI COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	003	01.080.347/0001-54	5.980,00	5.540,00	Sim
8 D DIAS CARVALHO	058	41.195.040/0001-13	5.950,00	5.950,00	Sim
9 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E	025	23.106.657/0001-33	5.980,00	5.980,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	082	01.590.728/0009-30	5.980,00	3.654,39	Não
LICITA HB INFORMATICA LTDA	076	38.422.516/0001-05	5.980,00	3.730,00	Sim
MBM TECNOLOGIA E INSDUSTRIA DE INFORMATICA	010	13.977.867/0001-43	5.980,00	3.918,00	Não
ADRIANO AMORIM DA SILVA EDILBERTO ME	059	07.992.628/0001-60	5.980,00	4.789,31	Sim

AUTORIDADE: ROBERTO CARLOS GARCIA